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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att arbetsgivaravgifterna 

bör redovisas och specificeras för arbetstagare, så att de olika delarna – inklusive 

allmän löneavgift – särredovisas på lönebesked och i inkomstdeklarationen och 

tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att den allmänna 

löneavgiften stegvis bör sänkas för att minska skattebördan på arbete och 

tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga en ny 

benämning för den allmänna löneavgiften, exempelvis ”statlig löneskatt”, för att 

korrekt återspegla dess funktion som en skatt och inte en social avgift och 

tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
När arbetsgivaravgift diskuteras är det få som vet att en stor del av den egentligen inte 

är en avgift utan en ren skatt. Den största enskilda delen är den allmänna löneavgiften, 

som i dag uppgår till drygt 12 procent av lönen. Till skillnad från övriga delar av 

arbetsgivaravgiften går den inte till att finansiera pensioner eller socialförsäkringar, utan 

direkt till statens budget. Det gör den i praktiken till en dold skatt på arbete. 
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Problemet är att denna skatt inte syns. Arbetsgivaravgiften betalas av arbetsgivaren 

utöver bruttolönen och syns varken på lönebeskedet eller i deklarationen. De flesta 

löntagare är därför helt omedvetna om hur stor den är. Detta gör att många underskattar 

sin totala skatt, och det blir svårt för människor att på allvar kunna granska och 

ifrågasätta hur staten använder deras pengar. 

Sedan mitten av 2000-talet har den allmänna löneavgiften ökat kraftigt. Intäkterna till 

staten har vuxit till flera hundra miljarder kronor varje år – utan att detta har diskuterats 

brett politiskt eller tydliggjorts för medborgarna. 

Sverige har redan höga arbetskraftskostnader jämfört med många andra europeiska 

länder. När en så stor del av arbetsgivaravgiften dessutom är en ren skatt försvårar det 

både för företag att anställa och för människor att komma i arbete. 

Ett skattesystem ska vara begripligt och transparent. Genom att arbetsgivaravgifterna 

– och särskilt den allmänna löneavgiften – synliggörs kan människor få en rättvis bild 

av hur mycket de faktiskt betalar i skatt. 

Den allmänna löneavgiften benämns i dag som en del av arbetsgivaravgiften, vilket 

ger intryck av att den är en social avgift som finansierar trygghetssystemen. I 

verkligheten är det en ren skatt som går direkt till statskassan. Den nuvarande 

benämningen riskerar därför att vilseleda både löntagare och företag om hur mycket 

skatt som faktiskt betalas på arbete. 

Genom att ge den allmänna löneavgiften en korrekt benämning, exempelvis ”statlig 

löneskatt”, skulle transparensen öka och skattesystemet bli mer begripligt. Det är en 

viktig del i att ge människor en rättvis och tydlig bild av hur deras arbetsinsats 

beskattas. 

På sikt behöver också denna skatt sänkas. Det skulle stärka arbetslinjen, göra det mer 

lönsamt att arbeta och underlätta för fler företag att växa och anställa. Att öka 

transparensen och sänka skatten på arbete är därför viktiga steg för att skapa fler jobb 

och en starkare ekonomi. 
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